
Jõulukuul on Iloni  
Imedemaa uksed lukus,  
et avastajatele uuel  
aastal erilisemalt särada.

12. novembril anti Haapsalu lin-
nale üle konkursi “Eesti avastama-
ta aarded” Euroopa Komisjoni au-
hind. Seda antakse välja Euroopa 
Komisjon projekti “European Des-
tinations of Excellence” raames. 

Projekt juhib tähelepanu Euroo-
pa vähem tuntud ja potentsiaali-
ga turismisihtkohtadele ning sel-
le eesmärk on edendada säästva 
turismi arengumudeleid kogu Eu-
roopa Liidus. Auhinna saamise alu-
seks on iga-aastased riiklikud kon-
kursid, mille tulemusena valitakse 
igas projektis osalevas riigis üks te-
maatiline võitja sihtkoht.

Haapsalu üks pärlitest
2013. aasta konkursi teema oli ligi-
pääsetavus, pidades silmas eakate, 
väikelastega liiklejate ja liikumis-
raskustesse sattunud inimeste tu-
rismivõimalusi.

Auhind anti Haapsalule kui lin-
nale, millel on potentsiaal areneda 
kõikidele ligipääsetavaks sihtko-
haks. Konkursi žürii tõi esile Haap-

salu püüdlusi muuta linnakesk-
kond ligipääsetavamaks ning ük-
sikute atraktsioonide kohandamist 
kõigile kättesaadavaks. 

Linnakeses vaadeldi mitmeid 
objekte. Piiratud liikumisvõima-
luse ja erivajadustega arvestamise 
heaks näiteks on Iloni Imedemaa 
oma töötubadega.

2006. aasta suvest on 1897. aas-
tal valminud perekond Bülli majas 
Iloni Imedemaa. 

Hoone galeriis näidati seni ligi 
50 Ilon Wiklandi tööd. Taasava-
misel eksponeeritakse imedemaal 
koos makettide ja eskiisidega kuni 
200 kunstiteost. Ekspositsioon 
koostatakse nii, et piltide kaudu 
avanevad imelised lood ning raa-
matud. 

Auhinnale kohaselt muutub Ilo-
ni Imedemaa veelgi lapsepärase-
maks ja mugavamaks, et ajalooli-
ses hoones kõik ennast õdusalt tun-
neks ja vastavalt oma äranägemise-
le toimetada saaks.

Vanad fotod ja uued lelud
Varem näidati hoones Ilon Wiklan-
di elust dokumentaalfilmi. Nüüd 
avanevad puutetundlikel ekraa-
nidel maailma eri paikadest ime-
demaale rännanud fotod kunstni-

ku elust. Fotode teekond on olnud 
kirju. Pilte on imedemaale jõud-
nud koguni Kanadast. Ühel säära-
selt pärale jõudnud fotol õpetab 
Ilon Wikland oma väikestele sugu-
lastele joonistamist. 

Fotosid on toonud ka Haapsalu 
inimesed, kel kunstniku perekon-
naga sidemeid olnud. 

Näiteks leiti foto uhkest autost 
ja perekonnast. Foto tagaküljel 
oli märkeks “Külalised Tallinnast” 
ning pildialbumi omanik ei aima-
nudki, et tegu on pisikese Iloni ja 
tema vanematega. Muuseumi tea-
dur Edgar Tammus leidis samast 
albumist mitmeid teisigi Haapsalu 
linna ajaloole huvitavat täiendust 
andvaid pilte, mida kindlasti lähi-
ajal ka näitustel vaadata saab. 

Lisaks näituse koostamisele ja 
uute materjalide otsimisele käib 
vilgas töö mängutoaski. Kõik ikka 
selleks, et uue galerii avamise ajaks 
ka ülejäänud teemakeskus värske 
ilme saaks. Õmmeldakse patju ja 
kardinaid, valmistatakse käsitöö-
na ainulaadseid mänguasju ning 
mõeldakse uusi programme. 

Kas toas kirjutatakse kirju Kirsi-
orgu või peaks kaneelirulle valmis-
tama? Selle vastuse saab jaanuaris. 
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